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На конкурс је приспело 10 колекција са по 12 фотографија. Жирирање је 
обављено у Центру за културу Ковин 3. октобра 2024. Десет колекција које 

су освојиле највише поена одабрано је за излагање.   

Према Правилнику ФСС изложба има Републички ранг. Табеле 
приказују резултате које су постигли клубови и колекције као и 
резултате аутора награђених и похваљених  појединачних фотографија.

Колекције су оцењиване од стране петочлане комисије у саставу:
Предраг Циле Михајловић, председник УС ФСС;  Маја Стошић, члан УС 

ФСС; Aлександар Келић, члан УС ФСС; Хаџи Миодраг Миладиновић, члан 
УС ФСС; и Иштван Вираг члан УС ФСС.
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Фото клуб           Назив колекције Фот. Кох. Збир Резултат
ФК Ваљево     Зима    473  125  598  1. награда
ФК “Објектив” Крагујевац   Портрети   407  105  512  2. награда
ФК Београд     Ваздух који се види  401  110  511  3. награда
Фотографски Клуб “Војводина” НС  Емоције   413  90  503  похвала
ФК Ваљево     Православље   384  90  474  примљена
ФК Београд     Слике са изложбе  358  95  453  примљена
ФК “Објектив” Крагујевац   Црвено   374  75  449  примљена
ФК “ЦД-13” Зрењанин   Урбане линије  347  95  442  примљена
Фотографски Клуб “Војводина” НС  Кругови   367  75  442  примљена
ФК “ЦД-13” Зрењанин   Портрети пролазности: 
     Трагови времена  341  95  436  примљена  
    

Фото клубови и колекције

Милан Марковић   Зимска тишина  45  1. награда   ФК Ваљево
Александар Јовановић Кошље 900   42  2. награда   ФК Ваљево
Срђан Алексић   Бес    41  3. награда   ФK “Војводина” НС
Војислав Луковић  Стари рудник 2  40  похвала   ФК Београд
Алекса Миливојевић   Зима - Ровни 10  40  похвала   ФК Ваљево
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2.
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Аутор     Фотографија   Број поена и резултат Члан фото клуба

Најбољи аутори
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До последњег тренутка је било неизвесно хоће ли 
овогодишњи куп бити одржан пошто су до пред сам дан 
жирирања вести гласиле да нема довољно послатих 
колекција. Када смо се окупили у Центру за културу 
Ковин, утврдили смо да је стигло десет колекција од 
пет клубова и да су се стекли услови за жирирање Kупа.
Оцењивање је обављено као и ранијих година, бројчано 
су вредноване појединачне фотографије у колекцији, 
којима је додавана оцена кохерентности колекције. 
Овај устаљени начин бодовања није оспорио нико 
од присутних чланова Уметничког савета, Управног 
одбора или други присутни. Нумерички показатељи 
објављују се на сајту ФСС.

Резултат је показао да је победила колекција 
ПЕЈЗАЖИ Фото клуба „Ваљево“ на веома убедљив 
начин, освојивши највише бодова како укупно, тако и 
за кохерентност, при чему су освојили и прву (Милан 
Марковић) и другу (Александар Јовановић) награду, 
као и похвалу (Алекса Миливојевић) за појединачне 
фотографије. Зимски пејзажи из ФК „Ваљево“ рађени 
у зрелом маниру такозване „Ваљевске школе пејзажа“ 
(израз Ђорђа Букилице, који је и сам припадао тој 
„школи“) показују како један клуб који негује деценијама 
једну тему може са лакоћом да формира колекцију и 
надмоћно победи. Колекција ПОРТРЕТИ ФК „Објектив“ 
из Крагујевца је храбар покушај још увек младог клуба 

да одговори на класичну тему, и понови успех из прошле 
година, друго место. Треће место, само са поеном мање, 
освојила је колекција ВАЗДУХ КОЈИ СЕ ВИДИ Фото 
клуба „Београд“. Одлична, актуелна, добро замишљена 
колекција добила је мање поена за кохерентност, 
реализација је била нешто мање убедљива него код 
Крагујевчана, што је пресудило да заврше на трећем 
месту, а похвалу за фотографију „Стари рудник 2“ 
добио је Воја Луковић. Добро је замишљена и колекција 
ЕМОЦИЈЕ Фотографског клуба „Војводина“, али 
реализација фотографија је била неуједначена, с тим 
што Новосађани носе трећу награду за фотографију 
„Бес“ Срђана Алексића. Резултати осталих су видљиви 
у табели.

Клубови који су послали своје колекције су показали 
да поседују жељу за рад на задату тему и да поседују 
потенцијал за озбиљне фотографске изазове. Постоје 
и клубови, јаки по параметрима за бодовање, који ове 
године, а неки и дуже, не учествују на Купу клубова 
ФСС. На органима савеза је да анализирају и предложе 
промене у бодовању које би стимулисале клубове 
да учествују на овој манифестацији која афирмише 
заједништво у решавању задатих фотографских тема и 
ситуација, што је услов напретка колектива и појединаца, 
посебно младих.
                            Предраг Михајловић МФ ФСС



Фото клуб “Ваљево”
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Колекција “Зима” фотографија број бодова

Јовановић Александар   Кoшље 900    42
Јовановић Александар   Кoшље 49    41
Дражић Тихомир    Зимски пејзаж 101   38
Јеремић Мирослав    Трагови    37
Јеремић Мирослав    Таласи    37
Јовановић Мирјана    Рoвни 478    35
Матић Бранко     Зима на Бобији   36
Марковић Милан    Зимски пејзаж 90   45
Дражић Тихомир    Паралеле    37
Миливојевић Алекса    Зима-Рoвни 1    40
Миливојевић Алекса    Зима-Рoвни 10   40
Марковић Милан    Зимска тишина   45

Јовановић Александар, Кoшље 49 

Јовановић Александар, Кoшље 900 



Колекција “Зима”

Дражић Тихомир, Зимски пејзаж 101 Јеремић Мирослав, Трагови 

Јеремић Мирослав, Таласи Јовановић Мирјана, Рoвни 478 
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Фото клуб “Ваљево”

Марковић Милан, Зимски пејзаж 90

Матић Бранко, Зима на Бобији

Дражић Тихомир, Паралеле 
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Миливојевић Алекса, Зима-Рoвни 1 

Миливојевић Алекса, Зима-Рoвни 10

Марковић Милан, Зимска тишина 



Фото клуб “Објектив”, Крагујевац
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10.
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12.

Аутори колекције “Портрети ” фотографија

Стојановић Иван    Михајла    35
Јордански Горан    Излазак из окна   35
Јордански Горан    Стари     35
Јордански Лука    Деда 1     31
Петровић Зоран    Портрет 03    36
Петровић Зоран    Портрет 7619    34
Карапавловић Ненад    Лука     31
Карапавловић Ненад    Портрет01    33
Павловић Јелена    Portetthelook    27
Стојановић Иван    Влада 3956    36
Томулић Александар    Дама из Италије   37
Томулић Александар    Портрет К14    37

Стојановић Иван, Михајлo 2 Јордански Горан, Излазак из окна 

број бодова
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Јордански Горан, Стари 

Петровић Зоран, Портрет 03 

Јордански Лука, Деда 1 

Петровић Зоран, Портрет 7619

Колекција “Портрети ” | 11



Колекција “Урамљени кадар”

Карапавловић Ненад, Лука 

Павловић Јелена, Portetthelook

Карапавловић Ненад, Портрет 01 



Фото клуб “Објектив”, Крагујевац
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Томулић Александар, Дама из Италије 

Томулић Александар, Портрет К14

Стојановић Иван, Влада 3956 



Фото клуб “Београд”
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Колекција “Ваздух који се види” фотографија број бодова

Боројевић Ненад    Задимљен    36
Милентијевић Јелица    Лет око димњака   30
Благојевић Борислав    Куља     26
Иглич Едо     Зваћу полицију   36
Јончић Петар     Пароброд    32
Луковић Војислав    Стари рудник 2   40
Караклић Милош    Севојно    29
Рошул Славко     Екологија 5а    31
Батрићевић Ана    Димњаци    34
Иглич Едо     Неми сведок    37
Рошул Славко     Лети лети авион   31
Луковић Војислав    Сунце упркос свему   39

Боројевић Ненад, Задимљен 



Колекција “Ваздух који се види”

Милентијевић Јелица, Лет око димњака

Благојевић Борислав, Куља

Јончић Петар, ПаробродИглич Едо, Зваћу полицију 
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Фото клуб “Београд”

Караклић Милош, Севојно Рошул Славко, Екологија 5а 

Луковић Војислав, Стари рудник 2 
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Батрићевић Ана, Димњаци 2 Иглич Едо, Неми сведок

Рошул Славко, Лети лети авион Луковић Војислав, Сунце упркос свему



Алексић Срђан, Бес

Алексић Срђан, Предаја 

Фотографски клуб “Војводина”

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.

12.

Аутори колекције “Емоције” фотографија

Алексић Срђан   Бес     41
Алексић Срђан   Предаја    38
Нејгебауер Гордана  Ретроспекција   37
Нејгебауер Гордана   У вртлогу беса   36
Мандач Павел   Љутња    26
Мандач Павел   Врисак    30
Осмић Николина   Срећа     36
Осмић Николина   Занесеност    36
Лубура Тијана   Кроз безнађе    34
Лубура Тијана   Питања    30
Бркић Софија    Покрет    33
Бркић Софија    Мир     36

број бодова



Колекција “Колаж” 

Нејгебауер Гордана, У вртлогу беса 

Нејгебауер Гордана, Ретроспекција 

Мандач Павел, Љутња 
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Фотографски клуб “Војводина”

Осмић Николина, Срећа  Осмић Николина, Занесеност 

Мандач Павел, Врисак 



Колекција “Емоције” | 21

Лубура Тијана, Кроз безнађе

Лубура Тијана, Питања 

Бркић Софија, Покрет Бркић Софија, Мир 



Фото клуб “Ваљево”

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.

12.

Колекција “Православље” фотографија број бодова

Јовановић Александар   Градац Богојављење   38
Марковић Александар   Исповедање    33
Јеремић Мирослав    Служба 1    31
Јеремић Мирослав    Служба 2    26
Јовановић Мирјана    Литургија 203   32
Јовановић Мирјана    Литургија 211    31
Марковић Милан    На служби    29
Јовановић Александар   У цркви 5590    33
Пантелић Сретен    Молитва    34
Марковић Милан    Паљење свећа   30
Марковић Александар   Молитва    35
Пантелић Сретен    Поред Светог Саве   32

Јовановић Александар, Градац Богојављење

Марковић Александар, Исповедање 



Колекција “Православље”

Јовановић Мирјана, Литургија 211Јовановић Мирјана, Литургија 203 

Јеремић Мирослав, Служба 1 

Јеремић Мирослав, Служба 2 
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Фото клуб “Ваљево”

Јовановић Александар, У цркви 5590  

Пантелић Сретен, Молитва 

Марковић Милан, На служби 

Пантелић Сретен, Молитва 



| 25Колекција “Зима”Колекција “Православље”

Пантелић Сретен, Поред Светог Саве

Марковић Александар, Молитва 

Марковић Милан, Паљење свећа 



Фото клуб “Београд”

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.

12.

Колекција “Слике са изложбе” фотографија број бодова

Кузмановић Јована    Забрањена уметност   31
Батрићевић Ана    Пројекција    29
Иглич Едо     Шокирана 1    39
Вујовић Михић Драгана   Колаж     24
Благојевић Борислав    Види секо    29
Кузмановић Јована    Код Банксија    27
Иглич Едо     Хајде мама    33
Јочић Александар    Шешир    28
Батрићевић Ана    Заједно верујући   38
Александар Јочић    Језа     22
Вујовић Михић Драгана   Пророк    28
Боројевић Ненад    Причам вам причу   30

Кузмановић Јована, Забрањена уметност Батрићевић Ана, Пројекција 



Колекција “Слике са изложбе”

Иглич Едо, Шокирана 1 Вујовић Михић Драгана, Колаж  

Кузмановић Јована, Код Банксија Благојевић Борислав, Види секо 
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Фото клуб “Београд”

Иглич Едо, Хајде мама Јочић Александар, Шешир 

Батрићевић Ана, Заједно верујући 



Колекција “Место (с)покоја” | 29Колекција “Слике са изложбе”

Боројевић Ненад, Причам вам причу Вујовић Михић Драгана, Пророк 

Александар Јочић, Језа 



Фото клуб “Објектив”, Крагујевац

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.

12.

Аутори колекције “Црвено” фотографија

Павловић Јелена    Црвено и зелено   29
Стојановић Иван    Аутопортрет 0935   34
Петровић Зоран    Циганка    31
Јордански Горан    A look under the eyebrows   34
Јовановић Александар   Девојка из села Радање  24
Јовановић Александар   Црвено, волим те црвено  26
Томулић Александар    Црвено и црно   39
Томулић Александар    Црвени под    34
Стојановић Иван    Ласер     29
Јордански Горан    Trails 4    32
Ебрревић Крвавац    Вања Сенке    30
Ебрревић Крвавац    Вања Силуете   32

Павловић Јелена, Црвено и зелено Стојановић Иван, Аутопортрет 0935

број бодова
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Петровић Зоран, Циганка

Јовановић Александар, Девојка из села Радање

Јордански Горан, A look under the eyebrows

Јовановић Александар, Црвено, волим те црвено

Колекција “Урамљени кадар” | 31Колекција “Црвено” | 31



Колекција “Црвено”

Фото клуб “Објектив”, Крагујевац

Томулић Александар, Црвено и црно 

Томулић Александар, Црвени под Стојановић Иван, Ласер 
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Фото клуб “Објектив”, Крагујевац
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Ебрревић Крвавац, Вања Сенке 

Ебревић Крвавац Вања, Силуете

Јордански Горан, Trails 4 



Фото клуб ЦД 13, Зрењанин

Аутори колекције “Урбане линије” фотографија

Станулов Милорад    Бенидорм    21
жарков Александар    Ахитектура    24
Жарков Александар    Ахитектура 1    27
Мршић Нада     Геометрија једне зграде  28
Паригрос Габријела    Архитектура 3   33
Паригрос Габријела    Архитектура 4   25
Лелеш Драган    Углови 1    31
Лелеш Драган    Углови 2    31
Грубачки Иван    Рефлексија    35
Грубачки Иван    Угао     29
Арва Тибор     Рефлексије 1    28
Арва Тибор     Рефлексије    35

Станулов Милорад, Бенидорм Жарков Александар, Ахитектура 

број бодова

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.

12.



Жарков Александар, Ахитектура 1 

Мршић Нада, Геометрија једне зграде

Паригрос Габријела, Архитектура 3
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Фото клуб ЦД 13, Зрењанин

Паригрос Габријела, Архитектура 4 Лелеш Драган, Углови 1 

Лелеш Драган, Углови 2 Грубачки Иван, Рефлексија
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Фото клуб ЦД 13, Зрењанин

Грубачки Иван, Угао Арва Тибор, Рефлексије 1

Арва Тибор, Рефлексије 



Фотографски клуб “Војводина”

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.

12.

Аутори колекције “Кругови” фотографија

Бабић Дарко    И сатовима време иде  32
Бабић Дарко    Кружни поглед на свет  31
Нејгебауер Гордана   Време не стаје   28
Нејгебауер Гордана   Кругови    25
Лубура Тијана   Изненађење    33
Алексић Срђан   Прозори    29
Анђушић Кристина   Форма     36
Мандач Павел   Бомбина    24
Осмић Николина   Орбитале    39
Гулан Dell aquila Александра  Боја и точак    31
Валек Дејан    Око ватре    27
Вујић Марко    Вртешка    32

број бодова

Бабић Дарко, И сатовима време иде Бабић Дарко, Кружни поглед на свет



Бабић Дарко    И сатовима време иде  32
Бабић Дарко    Кружни поглед на свет  31
Нејгебауер Гордана   Време не стаје   28
Нејгебауер Гордана   Кругови    25
Лубура Тијана   Изненађење    33
Алексић Срђан   Прозори    29
Анђушић Кристина   Форма     36
Мандач Павел   Бомбина    24
Осмић Николина   Орбитале    39
Гулан Dell aquila Александра  Боја и точак    31
Валек Дејан    Око ватре    27
Вујић Марко    Вртешка    32

Колекција “Кругови” 

Лубура Тијана, Изненађење
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Нејгебауер Гордана, Време не стаје

Нејгебауер Гордана, Кругови

Алексић Срђан, Прозори 



Фотографски клуб “Војводина”

Мандач Павел, Бомбина 

Осмић Николина, Орбитале 

Анђушић Кристина, Форма 
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Валек Дејан, Око ватре

Вујић Марко, Вртешка

Гулан Dell aquila Александра, Боја и точак  



Аутори колекције “Портрети пролазности...” фотографија

Станулов Милорад    Портрет    26
Жарков Александар    Момачки    24
Балтић - Кучанда Сандра   Канџе живота    27
Мршић Нада     Додир светлости   26
Мршић Нада     У облацима    28
Паригрос Габријела    Портрет    25
Лелеш Драган    Каубоји    28
Кесић лгор     Пиле     28
Кесић лгор     Пред олују    29
Грубачки лван    Пилот     27
Арва Тибор     Аутопортрет    39
Лелеш Драган    Брада     34

број бодова

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.

12.

Колекција “Портрети пролазности: Трагови времена”

Фото клуб ЦД 13, Зрењанин

Станулов Милорад, Портрет Жарков Александар, Момачки 
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Паригрос Габријела, Портрет 

Балтић - Кучанда Сандра, Канџе живота

Мршић Нада
У облацима 

Мршић Нада, Додир светлости



Фото клуб ЦД 13, Зрењанин

Кесић Игор, Пиле 

Лелеш Драган, Каубоји 

Кесић Игор, Пред олују Грубачки Иван, Пилот
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Арва Тибор, Аутопортрет 

Лелеш Драган, Брада
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